
 1 

Z Á P I S  č. 3/2023 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 22. 6. 2023 
 

Přítomni: Marcela Koutná, Vlastimil Oulehla, MUDr. Stanislav Červenka, Leo Doležel,  
Ing. arch. Jiří Jílek, Ing. Aleš Žabčík, Petr Staněk, Miroslava Směšná, tajemnice KMČ Marta 
Mikulíková 
 
Host: Ing. Martina Hladíková (radní RMZ) 
 
Komise je usnášeníschopná. 

 
Program:  

1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 

 
Před zahájením zasedání komise předsedkyně Marcela Koutná vyzvala všechny 
přítomné k uctění památky zesnulého člena komise Ing. Ludvíka Dlabaje 
minutou ticha. Ing. Ludvík Dlabaja byl aktivním členem komise MČ Kostelec od 
začátku vzniku komisí v roce 2008. Vzpomínáme, nezapomeneme. 
 
Informace předsedkyně KMČ 
 
II. etapa regenerace veřejného prostranství u cyklostezky Lázně - směr Lešná 
pokračuje. Nově - zrušení altánku, vodní prvek - ano, lavičky, navazují  na 
stálozelené prvky, zmenšení betonové plochy. Jednání se zúčastnila předsedkyně 
komise Marcela Koutná, Ing. arch. Jiří Jílek, Ing. Čeleďová, Ing. Gášková. 
 
 
Informace z kanceláře místní části  
 
Pokračuje výstavba další etapy chodníku podél ulice Zlínská od zastávky MHD U 
Pomníku k domu č. p. 144. 
Poničený ukazatel rychlosti na ulici Zlínská směrem od Lešné je nahlášen panu 
Ptáčkovi z OD. 
24. 6. 2023 se zúčastní 7 občanů Kostelce na setkání Kostelců v Kostelci nad 
Labem. 
Nefunkční hlásiče VISO jsou postupně hlášeny panu Jakubovi. 
 
 
 

2. Kontrola trvajících úkolů 
 
 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 
KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 



 2 

 
 

opravována. 
KMČ 23.6.2022 – 11.5.2023 – situace nezměněna, opravovány jen výtluky 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek - investice 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 
nutné dořešit majetko-pr. poměry. 

 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – 11.5.2023 - komise trvá na realizaci 
KMČ  22.6.2023 – stálý požadavek 

KMČ/Kost/17/1 Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
 
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
KMČ 4.11.2021 –  11.5.2023 - komise trvá na realizaci – investice, není 
možno hradit z priorit, komunikace je úzká pro průjezd vozidel MHD 
v obou směrech 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek, zpevnění krajnice není dostačující 

 
 

3. Různé, nové podněty 
 
Komise souhlasí s vyčleněním finanční částky z priorit na pokrytí dopravy na setkání 
Kostelců v Kostelci nad Labem. Přesná částka bude uvedena v příštím zápisu. 
 
Komise souhlasí se záměrem výpůjčky části pozemku 1290/14 za účelem vybudování sjezdu 
ke stavbě rodinného domu na ulici K Fojství. 
Komise souhlasí s výpůjčkou části pozemku p. č. 315/56 za účelem rozšíření vjezdu k domu 
č. p. 345 na ul. U Řadovek. 
Komise souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 1189 k vybudování sjezdu 
z komunikace Zlínská k rodinnému domu č. p. 37. 
 
Komise nesouhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 197/25 na ulici Na Rusavě za 
účelem umístění kioskové trafostanice VN/NN z důvodu možného budoucího rozšíření 
parkoviště. 
 
 
 
Příští zasedání komise se uskuteční 14. 9. 2023. 
 
Vypracovala: tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Zkontrolovala: předsedkyně KMČ Marcela Koutná 


